
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.841, DE 26 DE JANEIRO DE 2015. 

 

Revoga a Portaria n.º 17.677, DE 09 DE JANEIRO DE 

2015 que nomeia RUTH SHIZUE YAMAMOTO 

MEDEIROS para exercer o  cargo em comissão de 

Assessora de Suporte Administrativo Operacional, 

vinculado a Secretaria Municipal de Governo. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 Fica revogada a Portaria n.º 17.677, DE 09 DE 

JANEIRO DE 2015 que nomeia RUTH SHIZUE 

YAMAMOTO MEDEIROS para exercer o cargo em 

comissão de Assessora de Suporte Administrativo 

Operacional, vinculado a Secretaria Municipal de 

Governo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 05/01/2015. 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de janeiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

   

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

PORTARIA Nº 17.842, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 

Nomeia ALESSANDRO MURTHA BRANDAO 

SANTOS FILHO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Controle Urbano, vinculado 

à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear ALESSANDRO MURTHA BRANDAO 

SANTOS FILHO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Controle Urbano, vinculado 

à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.844, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia GABRIEL GIRARDI FAGUNDES para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Divisão de Análise de 

Mídias Sociais, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear GABRIEL GIRARDI FAGUNDES para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Análise de Mídias Sociais, vinculado ao Gabinete de 

Comunicação Social. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

 

PORTARIA  Nº  17.845, DE  02  DE  FEVEREIRO  DE  

2015. 
 

 

Nomeia VIVIANE ALVES DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Auxiliar de Apoio a Eventos 

Culturais, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear VIVIANE ALVES DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Apoio a 

Eventos Culturais, vinculado a Secretaria Municipal de 

Cultura. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.846, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

Nomeia ROSILVA IMIE DA SILVA CAZARINI para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio a 

Gestão Social vinculado a Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear ROSILVA IMIE DA SILVA CAZARINI 

para exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio 

a Gestão Social vinculado a Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº   17.847, DE  02  DE  FEVEREIRO  DE 

2015. 

Nomeia CARLOS ALDROWAD CASTRO para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

Operacional de Fiscalização de Transportes, vinculado 

à Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear CARLOS ALDROWAD CASTRO para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

Operacional de Fiscalização de Transportes, vinculado à 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.848, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

Nomeia ELAINE CRISTINA SILVA NASCIMENTO 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Compras e Cadastro, vinculado a Secretaria 

Municipal de Administração.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear ELAINE CRISTINA SILVA 

NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Compras e Cadastro, vinculado a 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 
 

 

PORTARIA  Nº 17.849, DE  02  DE FEVEREIRO DE 

2015. 
 

Exonera JOSE CARLOS GONÇALVES do cargo em 

comissão de Assessor de Gabinete IV, vinculado a 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar JOSÉ CARLOS GONÇALVES do cargo 

em comissão de em comissão de Assessor de Gabinete IV, 

nomeado através da Portaria      nº 14.974, de 04 de abril 

2013 - Secretaria Municipal de Governo. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.851, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 
 

Exonera CLAUDIA BOUVIÊ DE OLIVEIRA do cargo 

em comissão de Gerente de Departamento de Internet e 

Mídias Sociais, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar CLAUDIA BOUVIE DE OLIVEIRA do 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Internet e Mídias Sociais, nomeada através da Portaria nº 

15.254, de 03 de maio 2013 - Gabinete de Comunicação 

Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

PORTARIA  Nº  17.852,  DE  02  DE FEVEREIRO  DE  

2015. 
 

 

Nomeia  CLAUDIA BOUVIÊ DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Redação, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  
 

R E S O L V E: 
 

 
 

Art. 1º Nomear CLAUDIA BOUVIÊ DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Redação, vinculado ao Gabinete de Comunicação 

Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/02/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.853, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera, a pedido, GUILHERMINA VALERIA 

MARQUES FERREIRA INACIO DE SOUZA do cargo 

em comissão de Auxiliar de Apoio a Eventos Culturais, 

vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, GUILHERMINA VALERIA 

MARQUES FERREIRA INACIO DE SOUZA do cargo 

em comissão de Auxiliar de Apoio a Eventos Culturais, 

nomeada através da Portaria nº 16.003, de 09 de outubro 

de 2013 - Gabinete de Comunicação Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 
PORTARIA  Nº  17.854,  DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera, a pedido, MAISA BIANCA RODRIGUES do 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Proteção Social Especial, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, MAISA BIANCA 

RODRIGUES do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Proteção Social Especial, nomeada 

através da Portaria nº 14.234, de 21 de janeiro de 2013 - 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.855, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera UENDELL RICARDO DE SOUZA 

AMORIM do cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Cartografia, vinculado a Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar UENDELL RICARDO DE SOUZA 

AMORIM do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Cartografia, nomeado através da Portaria nº 15.229, de 25 

de abril de 2013 - Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

 
  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
 

 

PORTARIA  Nº 17.856,  DE  02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Nomeia UENDELL RICARDO DE SOUZA 

AMORIM, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Averbação e Cartografia, 

vinculado a Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear UENDELL RICARDO DE SOUZA 

AMORIM, para exercer o cargo em Comissão de Gerente 

de Departamento de Averbação e Cartografia, vinculado a 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/02/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 17.857, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 
 

Transfere a Servidora NADIR FERREIRA RODRIGUES 

DÓCUSSE da Secretaria Municipal de Administração 

para Secretaria Municipal de Infraestrutura.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 
R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir a Servidora NADIR FERREIRA 

RODRIGUES DÓCUSSE da Secretaria Municipal de 

Administração para Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
 

 
 

PORTARIA  Nº  17.858,  DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 

 

Exonera LUCIVÂNIA MENDES FERREIRA do cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo de Gestão e 

Financiamento Cultural, vinculado a Secretaria 

Municipal de Cultura.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar LUCIVÂNIA MENDES FERREIRA do 

cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Gestão e 

Financiamento Cultural, nomeada através da Portaria nº 

15.840, de 05 de setembro 2013 - Secretaria Municipal de 

Cultura.  

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/02/2015.  

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 17.860, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2015. 
 

Nomeia RUTH SHIZUE YAMAMOTO MEDEIROS para 

exercer o  cargo em comissão de Assessora de Suporte 

Administrativo Operacional, vinculado a Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Nomear RUTH SHIZUE YAMAMOTO 

MEDEIROS para exercer o  cargo em comissão de 

Assessora de Suporte Administrativo Operacional, 

vinculado a Secretaria Municipal de Governo.  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 18/02/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de fevereiro de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO 

 

PORTARIA N º 007– DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências. 

   

                         
  

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Federal, 

particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 de 18 de 

Julho de 2014 em seu artigo 1º que alterou o artigo 13º 

da Lei Municipal nº 6.840 de 12 de Agosto de 2011, e 

especialmente pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do 

Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 051/2014 de 31 

de Janeiro de 2015 da SETRAT, após constatado a  

probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento 

sobre protocolo nº 178/2015 de 19 de Janeiro de 2015 

em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei Municipal nº 

8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 

13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 

2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº 

EDIMILSON DA SILVA FERREIRA, portador do 

RG nº 9773651-SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 

631.679.131-34,proprietário de 01(uma) vaga de 

Mototaxi de nº 392  a transferir  por livre espontânea 

vontade o direito da permissão para exploração do Serviço 

de Transporte Individual de Passageiros em Motocicleta 

(Mototaxi) em favor do  Srº ANDERSON GONZALEZ 

HENRIQUE, portador do RG nº 001319193-SSP/MS e 

inscrito sobre o CPF nº 985.599.401-97. 

   

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional 

autônomo deverá obedecer às determinações constantes dos 

dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 

6.840/2011.  

 
Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 

 

Rondonópolis (MT), 02 de Fevereiro de 2015. 

 

 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                  

                                  

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 03/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 

8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

03/2015, com fulcro Parecer Jurídico n.º 17/2015, emitido 

e subscrito pelo DRª. FABRICIO MIGUEL CORREA, 

Procurador Geral Município e pela DRª. ROSANGELA 

COLLI DAL PRÁ, assessora jurídica da administração,  

 

que autorizam à modalidade de dispensa de licitação, 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações 

e a Comissão de Licitações da Secretaria de Administração 

a contratação a favor: Conselho Regional de Engenharia 

e Agronomia-CREA-MT, Situada na Avenida historiador 

Rubens de Mendonça, numero 491, Bairro: Araes, 

Município de Rondonopolis, CNPJ nº.03471158000138, 

município de Rondonópolis-MT e Conselho de 

Arquitetura e Urbanismo-CAU, Situada na Avenida 

Historiador Rubens de Mendonça, nº 2368, Edifício Top 

Tower, 1º andar, salas 101,102,103, Bairro Jardim da 

Aclimação, CNPJ nº. 14820959000188, Município de 

Cuiaba-MT..  

 

OBJETO: ESTIMATIVA DE GASTOS - com RRT 

(Registro de Responsabilidade Técnica) e ART 

(Anotação de Responsabilidade Técnica)..  

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local A Tribuna, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

          

Rondonópolis-MT, 29 de janeiro de 2015. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

  

 
 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretario Municipal de administração 

 

 
 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 91/2014 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, torna público a todos interessados, em 

licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

27/11/2014 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Contratação de empresa para 

prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva dos seguintes equipamentos: ar 

condicionado, freezer, bebedouro, máquina de lavar 

roupa e outros, com fornecimento de peças, 

componentes e acessórios, instalados nas dependências 

das Unidades de Educação Infantil e Fundamental –  

 

 

 

Secretaria Municipal de Educação,  conforme edital e 

seus anexos”. Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente 

certame a seguinte empresa:  

 

 
Rondonópolis-MT, 02 de fevereiro de 2015. 

 

 

      

       José Edilson Gonçalves               

            Pregoeiro               

 

 

 

 

 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

Memo nº. 220/DRH/SMS      

Rondonópolis, 02 de fevereiro de 2015. 

 

Conceder afastamento por Auxílio-Doença, aos servidores 

abaixo relacionados, tendo em vista que foram 

encaminhados para Perícia Médica junto ao Instituto 

Nacional de Seguro Social – INSS, aguardando resultado 

para reconhecimento ao direito do beneficio com a 

constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

 
 

OBS: Lançado conforme orientação do Departamento de 

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

 
  

                                         

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento 

De Recursos Humanos 

 

 
 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 CLIMATIZAÇÃO TRÊS IRMÃOS 157.900,00 

02 LOTE FRUSTRADO ----------------- 

03 LOTE FRUSTRADO ----------------- 

                       Total Licitado     R$157.900,00  

 

NOME 

 

MATRÍC

ULA 

 

SECRET

ARIA 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇ

A 

 

Nilce Maria 

da Silva 

 

227170 

 

Saúde 

 

A partir de 03/02/2015 

 

15 

 

Gercina 

Neuza de 

Araújo 

 

 

 

177458 

 

 

Saúde 

 

 

A partir de 05/02/2015 

 

 

15 

 

Inês 

Aparecida 

Martins 

Damacena 

 

 

 

190705 

 

 

Saúde 

 

 

A partir de 10/02/2015 

 

 

15 

Alessandra 

da Silva 

Ramos 

Freitas 

 

 

186945 

 

Saúde 

 

A partir de 11/02/2015 

 

15 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ADMNISTRAÇÃO   INDIRETA 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

                            Betha Sistemas  
ESTADO DE MATO GROSSO         

   Exercício de 2014  

SANEAR-SERVICO DE SANEAMENTO AMB. DE RONDONOPOLIS         

   6 º  bimestre  

Resumo da Execução Orçamentária  (Artigo 165 da Constituição Federal) 

                                

Administração Indireta - SANEAR-SERVICO DE SANEAMENTO AMB. DE RONDONOPOLIS 

                                

  Especificação       Previsto/Fixado  Acumulado até 10/2014   Bimestre Nov/Dez/2014  Total até Dez/2014  

                                

RECEITAS                           

RECEITA TRIBUTARIA  12.000,00   8.191,84   2.416,09  10.607,93   

RECEITA PATRIMONIAL  201.000,00   55.906,69   5.210,34  61.117,03   

RECEITA DE SERVIÇOS  40.889.000,00   31.530.167,75   7.497.282,46  39.027.450,21   

OUTRAS RECEITAS CORRENTES  2.847.000,00   3.162.169,65   270.078,45  3.432.248,10   

OPERAÇÕES DE CRÉDITO  17.600.000,00   0,00   0,00  0,00   

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  33.000.000,00   0,00   0,00  0,00   

                                

TOTAL DA RECEITA  :     94.549.000,00   34.756.435,93   7.774.987,34  42.531.423,27   

                                

 DESPESAS                          

                                

Entidade: 

 

SANEAR-SERVICO DE SANEAMENTO AMB. DE RONDONOPOLIS 

            

   

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMB. 

DE RONDONÓPOLIS  

94.549.000,00 

  

65.294.993,39 

   

-9.503.889,71 

 

55.791.103,68 

  

    
Total da Entidade: 

   
94.549.000,00 

  
65.294.993,39 

   
-9.503.889,71 

 
55.791.103,68 

  

                                

 TOTAL DA DESPESA:     94.549.000,00   65.294.993,39    -9.503.889,71  55.791.103,68   

                                

 RONDONOPOLIS, 31/12/2014                  

                                

 THEMIS DE OLIVEIRA  JOSE CLAUDIO DE MELO  EDENISIA FERREIRA HARADA    

 Diretor Geral  Diretor Adm. e Financeiro  Contadora-CRC-MT 007013/O-3    



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3400 - Rondonópolis Segunda - Feira, 02 de Fevereiro de 2015 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

  PODER   LEGISLATIVO  

 
 
 

         CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

      

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2015 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, torna 

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO 

para: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE TONERS 

REMANUFATURADOS COM TINTA PRETA E 

COLORIDA, COM CHIPS E SEM CHIPS PARA 

IMPRESSORAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no termo de referência e neste 

edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 

10.520, de 2002, ao Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, 

à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 

Consumidor, à Instrução Normativa SCL n° 001/2011, à 

Lei Complementar nº 123, de 2006, e subsidiariamente à 

Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e 

demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos.   

 

Data da abertura da sessão pública: 13/02/2015  

Horário: 08h30min 

Credenciamento: 13/02/2015         

Horário: 08h00min às 08h30min 

  

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site 

da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min. 

 

Rondonópolis, 02 de fevereiro de 2015. 

 

 

 
ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 
 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Em 

Branco 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2015-02-03T10:28:28-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




